
Ⅱ 予算に関する情報 

 

○ 平成２５年度当初予算（社会資本整備事業特別会計港湾勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

 

 

 

 

 

（単位：百万円）

一般会計より受入 155,368 港湾環境整備事業費 6,475

東日本大震災復興特別会計より受入 19,195
東日本大震災復興港湾環境整備事業
費

65

港湾管理者工事費負担金収入 60,204 北海道港湾環境整備事業費 25

受益者工事費負担金収入 410 港湾事業費 146,207

償還金収入 4,390 東日本大震災復興港湾事業費 29,211

受託工事納付金収入 1,147 北海道港湾事業費 13,986

雑収入 853 東日本大震災復興北海道港湾事業費 840

前年度剰余金受入 1,919 離島港湾事業費 4,804

沖縄港湾事業費 13,878

エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 781

埠頭整備資金貸付金 4,693

業務取扱費業務勘定へ繰入 20,410

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

421

受託工事費 1,076

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

459

予備費 150

243,488 243,488

歳　出

合　計 合　計

歳　入



○ 平成２５年度暫定予算（港湾勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

（単位：百万円）

一般会計より受入 48,209 港湾環境整備事業費 1,711

東日本大震災復興特別会計より受入 6,169 24

受託工事納付金収入 321 北海道港湾環境整備事業費 10

雑収入 139 港湾事業費 35,045

前年度剰余金受入 1,919 東日本大震災復興港湾事業費 6,094

北海道港湾事業費 5,568

離島港湾事業費 1,417

沖縄港湾事業費 4,131

エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 74

業務取扱費業務勘定へ繰入 2,318

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

51

受託工事費 312

56,758 56,758

東日本大震災復興港湾環境整備事業費

歳　入 歳　出

合　計 合　計



（単位：百万円）

一般会計より受入 155,368 176,591

東日本大震災復興特別会計より受入 19,195 21,053

港湾管理者工事費負担金収入 60,204 - 70,178

受益者工事費負担金収入 410 650 - 1,060

償還金収入 4,390 - - 4,390

受託工事納付金収入 1,147 - ▲ 1 1,145

雑収入 853 - - 853

前年度剰余金受入 1,919 - - 1,919

243,488 277,192

港湾環境整備事業費 6,475 - 7,471

東日本大震災復興港湾環境整備事業
費

65 - - 65

北海道港湾環境整備事業費 25 33 - 59

港湾事業費 146,207 - 169,541

東日本大震災復興港湾事業費 29,211 - 32,566

北海道港湾事業費 13,986 - 17,883

東日本大震災復興北海道港湾事業費 840 - 840

離島港湾事業費 4,804 - 5,290

沖縄港湾事業費 13,878 - 14,665

エネルギー・鉄鋼港湾施設工事費 781 1,300 - 2,081

埠頭整備資金貸付金 4,693 - - 4,693

業務取扱費業務勘定へ繰入 20,410 19,932

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

421 - 416

受託工事費 1,076 - - 1,076

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

459 - - 459

予備費 150 - - 150

243,488 277,192

▲ 5

合　計 34,187 ▲ 484

3,896

485

786

-

- ▲ 478

改予算額
追加額 修正減少額

996

23,333

3,355

9,973

合　計 34,187 ▲ 484

歳　出 当初予算額
補　正

改予算額
追加額 修正減少額

21,700 ▲ 476

1,864 ▲ 5

歳　入 当初予算額
補　正

○ 平成２５年度補正予算（特第１号）（港湾勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 


